
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 09 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 09 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 015-2019-0425-00 COOPERATIVA A SU SERVICIO
“COOAS”

FREDY DIAZ GOMEZ Y OTROS

EJECUTIVO 007-2020-00237-00 JOSE RICHARD RAMIREZ MAJUL WILBER JOSE MARTINEZ AGUIRRE

EJECUTIVO 007-2021-00674-00 JOSE MIGUEL MONTERO RIOS MIGUEL A. MOSQUERA GONZALEZ
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13001-40-03-015-2019-00425-00 LIQUIDACIÓN CRÉDITO

Dr. CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA - Abogado & Asesor Legal <abogado.bustillo@gmail.com>
Mar 23/08/2022 2:19 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: COOPERATIVA A SU SERVICIO COOAS <cooasltda@hotmail.com>
Señores:
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E.  S.  D.
 
 

RAD. REF.: 13001-40-03-015-2019-00425-00
 ORIGEN: QUINCE CIVIL MUNICIPAL
EJECUTIVO SINGULAR
DTE.: COOPERATIVA A SU SERVICIO COOAS
DDAS: FREDY DÍAZ GÓMEZ
           ARNULFO DIAZ BELLO
          CESAR CORTEZ ARTUZ.

Buenas tardes cordial saludo.

El suscrito en calidad de apoderado judicial de la parte ejecutante, con mi acostumbrado respeto, me permito
aportar liquidació n del crédito dentro del asunto de la referencia. 

Sírvase atender la presente solicitud.

Atentamente,




-------------------- Datos / Abogado --------------------













Este Correo Electrónico está registrado 
Ante el H. Consejo Superior de la Judicatura



Envía un mensaje al Dr. CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA

por WhatsApp. https://wa.me/message/5AVMKGW4ZG3QE1




https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwa.me%2Fmessage%2F5AVMKGW4ZG3QE1&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cddafa1382a72449f059408da853c6b34%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637968791821644288%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=RCxaHkeWYc6QVN%2FHKZ8ziXoILfUWNPXU03vbHjrakbc%3D&reserved=0
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Contacto - Llamadas Nº 350-7273267  WhatsApp Nº 310-6474678

Corporativo Cel & WhatsApp N° 310-5226915  Fijo N° (605) 6651699
Oficina: Centro, Av. Venezuela Edificio Méndez N° 10–22, Oficina 301 

Facebook Web: https://fb.me/Dr.Carlos.Bustillo.Pena

Instagram: @oficina_de_abogados_ctg  



---------------------- AVISO LEGAL ----------------------




De acuerdo con la Ley 1712 del 06 de marzo de 2014, la Sociedad de Abogados (Abogados Asociados -Ctg) establece que la información

contenida en este correo electrónico y en todos sus archivos anexos, es clasificada y únicamente puede ser utilizada por la Sociedad o persona a la
que va dirigida. En caso de haber recibido este correo electrónico por error y no ser el destinatario del mensaje, queda notificado que no podrá

hacer uso, difusión, distribución o copiado de esta comunicación y es ilegal. Por favor, informe al remitente de este mensaje el error y elimine de su
buzón de correo y/o cualquier otro medio, el contenido que haya podido almacenarse. Los sistemas de la Oficina de Abogados, cuentan con un

programa antivirus, no obstante, el destinatario debe examinar el mensaje ya que la Sociedad, no se hace responsable en ningún caso por daños
derivados de la recepción del presente mensaje.


Prueba Electrónica: En virtud de lo establecido en el artículo 10 de la Ley 527 de 1999, la información contenida en mensajes de datos gozan de fuerza probatoria y
podrán ser empleados como medios de prueba en los términos previstos en el Código General del Proceso Ley 1564 de 2012 art. 247 y Ley N° 2213 del 13 de junio de 2022,

Ley que establece la vigencia permanente del Decreto 806 de 2020.

================================================

Por favor considere su responsabilidad ambiental. 

Antes de imprimir este mensaje de correo electrónico, pregúntese si realmente necesita una copia impresa.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffb.me%2FDr.Carlos.Bustillo.Pena&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cddafa1382a72449f059408da853c6b34%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637968791821644288%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=BsZaTNh5TLCZWIE2xYJfkN6jAXOqrnS3TU6zUB5ablg%3D&reserved=0


Dr. Carlos Enrique Bustillo Peña 
ABOGADO – UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA  
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FaceWeb: https://fb.me/Dr.Carlos.Bustillo.Pena 
Instagram: @oficina_de_abogados_ctg  

Cartagena de Indias – Col. 

Señores: 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.   S.  D. 

 

RAD. REF.: 13001-40-03-015-2019-00425-00  

 

ORIGEN: QUINCE CIVIL MUNICIPAL 

EJECUTIVO SINGULAR  

DTE.: COOPERATIVA A SU SERVICIO COOAS 

DDOS: FREDY DIAZ GOMEZ, ARNULFO DIAZ 

BELLO Y CESAR CORTEZ ARTUZ. 

 

CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA, identificado como aparece al pie de mi firma, en 

calidad de apoderado judicial de la parte ejecutante, con mi acostumbrado respeto, me 

permito aportar la liquidación del crédito dentro del asunto de la referencia siendo la 

misma del siguiente valor: 

LETRA N°15170 DE FECHA FEBRERO 09 DE 2017 

INTERÉS CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
No. DE 
DÍAS 

 INTERES 
DE MORA 
MENSUAL 

CAPITAL INT. LIQUIDADOS 

20,48% ABRIL 2018 30 2,56%  $     1.023.002,00   $                   26.188,85  

20,44% MAYO 2018 31 2,56%  $     1.023.002,00   $                   27.008,96  

20,28% JUNIO 2018 30 2,54%  $     1.023.002,00   $                   25.933,10  

20,03% JULIO 2018 31 2,50%  $     1.023.002,00   $                   26.467,19  

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49%  $     1.023.002,00   $                   26.348,27  

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $     1.023.002,00   $                   25.332,09  

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $     1.023.002,00   $                   25.938,64  

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $     1.023.002,00   $                   24.922,89  

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $     1.023.002,00   $                   25.634,73  

19,16% ENERO 2019 31 2,40%  $     1.023.002,00   $                   25.317,59  

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $     1.023.002,00   $                   23.512,00  

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $     1.023.002,00   $                   25.595,08  

19,32% ABRIL 2019 30 2,42%  $     1.023.002,00   $                   24.705,50  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $     1.023.002,00   $                   25.555,44  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $     1.023.002,00   $                   24.679,92  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $     1.023.002,00   $                   25.476,16  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,42%  $     1.023.002,00   $                   25.529,01  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,42%  $     1.023.002,00   $                   24.705,50  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     1.023.002,00   $                   25.238,31  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     1.023.002,00   $                   24.334,66  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     1.023.002,00   $                   24.987,25  

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     1.023.002,00   $                   24.802,26  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $     1.023.002,00   $                   22.748,15  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     1.023.002,00   $                   25.040,11  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     1.023.002,00   $                   23.899,88  
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18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     1.023.002,00   $                   24.035,86  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     1.023.002,00   $                   23.171,00  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     1.023.002,00   $                   23.943,36  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     1.023.002,00   $                   24.168,00  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 31 2,29%  $     1.023.002,00   $                   24.247,28  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     1.023.002,00   $                   23.903,72  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     1.023.002,00   $                   22.812,94  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     1.023.002,00   $                   23.071,25  

17,32% ENERO 2021 31 2,17%  $     1.023.002,00   $                   22.886,26  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $     1.023.002,00   $                   20.934,03  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $     1.023.002,00   $                   23.005,18  

17,31% ABRIL 2021 31 2,16%  $     1.023.002,00   $                   22.873,05  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $     1.023.002,00   $                   22.754,12  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     1.023.002,00   $                   22.007,33  

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $     1.023.002,00   $                   22.701,27  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $     1.023.002,00   $                   22.780,55  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 31 2,15%  $     1.023.002,00   $                   22.714,48  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $     1.023.002,00   $                   22.569,13  

17,27% NOVIEMBRE 2021 31 2,16%  $     1.023.002,00   $                   22.820,19  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $     1.023.002,00   $                   23.071,25  

17,66% ENERO 2022 31 2,21%  $     1.023.002,00   $                   23.335,53  

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29%  $     1.023.002,00   $                   21.841,09  

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $     1.023.002,00   $                   24.405,84  

19,05% ABRIL 2022 31 2,38%  $     1.023.002,00   $                   25.172,24  

19,71% MAYO 2022 31 2,46%  $     1.023.002,00   $                   26.044,35  

20,40% JUNIO 2022 31 2,55%  $     1.023.002,00   $                   26.956,10  

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $     1.023.002,00   $                   28.118,91  

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $     1.023.002,00   $                   29.347,80  

             $             1.295.593,67  

 

LETRA N°15209 DE FECHA 01 DE MARZO DE 2017 

INTERÉS CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
No. DE 
DÍAS 

 INTERES 
DE MORA 
MENSUAL 

CAPITAL INT. LIQUIDADOS 

20,69% ENERO 2018 31 2,59%  $     4.339.611,00   $                 115.974,30  

21,01% FEBRERO 2018 28 2,63%  $     4.339.611,00   $                 106.371,10  

20,68% MARZO 2018 31 2,59%  $     4.339.611,00   $                 115.918,24  

20,48% ABRIL 2018 30 2,56%  $     4.339.611,00   $                 111.094,04  

20,44% MAYO 2018 31 2,56%  $     4.339.611,00   $                 114.572,96  

20,28% JUNIO 2018 30 2,54%  $     4.339.611,00   $                 110.009,14  

20,03% JULIO 2018 31 2,50%  $     4.339.611,00   $                 112.274,78  

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49%  $     4.339.611,00   $                 111.770,30  

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $     4.339.611,00   $                 107.459,62  

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $     4.339.611,00   $                 110.032,65  

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $     4.339.611,00   $                 105.723,77  
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19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $     4.339.611,00   $                 108.743,42  

19,16% ENERO 2019 31 2,40%  $     4.339.611,00   $                 107.398,14  

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $     4.339.611,00   $                   99.738,73  

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $     4.339.611,00   $                 108.575,26  

19,32% ABRIL 2019 30 2,42%  $     4.339.611,00   $                 104.801,61  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $     4.339.611,00   $                 108.407,10  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $     4.339.611,00   $                 104.693,12  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $     4.339.611,00   $                 108.070,78  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,42%  $     4.339.611,00   $                 108.294,99  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,42%  $     4.339.611,00   $                 104.801,61  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     4.339.611,00   $                 107.061,82  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     4.339.611,00   $                 103.228,50  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     4.339.611,00   $                 105.996,81  

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     4.339.611,00   $                 105.212,06  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $     4.339.611,00   $                   96.498,48  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     4.339.611,00   $                 106.221,02  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     4.339.611,00   $                 101.384,16  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     4.339.611,00   $                 101.960,97  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     4.339.611,00   $                   98.292,19  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     4.339.611,00   $                 101.568,60  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     4.339.611,00   $                 102.521,50  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 31 2,29%  $     4.339.611,00   $                 102.857,82  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     4.339.611,00   $                 101.400,44  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     4.339.611,00   $                   96.773,33  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     4.339.611,00   $                   97.869,08  

17,32% ENERO 2021 31 2,17%  $     4.339.611,00   $                   97.084,33  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $     4.339.611,00   $                   88.802,91  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $     4.339.611,00   $                   97.588,81  

17,31% ABRIL 2021 31 2,16%  $     4.339.611,00   $                   97.028,28  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $     4.339.611,00   $                   96.523,80  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     4.339.611,00   $                   93.355,88  

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $     4.339.611,00   $                   96.299,58  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $     4.339.611,00   $                   96.635,90  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 31 2,15%  $     4.339.611,00   $                   96.355,64  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $     4.339.611,00   $                   95.739,05  

17,27% NOVIEMBRE 2021 31 2,16%  $     4.339.611,00   $                   96.804,06  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $     4.339.611,00   $                   97.869,08  

17,66% ENERO 2022 31 2,21%  $     4.339.611,00   $                   98.990,14  

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29%  $     4.339.611,00   $                   92.650,69  

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $     4.339.611,00   $                 103.530,46  

19,05% ABRIL 2022 31 2,38%  $     4.339.611,00   $                 106.781,55  

19,71% MAYO 2022 31 2,46%  $     4.339.611,00   $                 110.481,07  

20,40% JUNIO 2022 31 2,55%  $     4.339.611,00   $                 114.348,75  

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $     4.339.611,00   $                 119.281,44  

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $     4.339.611,00   $                 124.494,40  
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             $             5.834.218,23  

 

 

TOTAL CAPITAL…………………………………………………………………………………….. $5.362.613.00 

TOTAL INTERESES…………………………………………………………………………………..  $7.129.812.00 

TOTAL LIQUIDACIÓN………………………………………………………………………………  $12.492.425.00 

Fundamento de derecho Art. 446 del C. G. P.  

Sírvase atender la presente solicitud 

Cordialmente, 

 

 

 



E PAR 
 

 

 

 

                    CONSULTORES S.A.S 
             Asesores Jurídicos, Contables, Seguros e Inmobiliarios 

 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: JOSE RICHARD RAMIREZ MAJUL 

DEMANDADO: WILBER JOSE MARTINEZ AGUIRRE 

RADICADO: 237/2020 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 

Señor  

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E. S. D.  

 

ISMAEL ESPITALETA ARRIETA, en calidad apoderado de la parte 

demandante en el proceso de referencia, me dirijo a usted 

respetuosamente por medio del presente escrito con el fin de 

presentar la liquidación del crédito debidamente diligenciado de 

acuerdo con intereses de mora establecidos por la 

Superintendencia Financiera. 

 

Me permito adjuntar la mencionada liquidación.  

 

 

Del señor Juez y con el acostumbrado respeto,  

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

ISMAEL A. ESPITALETA ARRIETA  

CC73164342 TP119405C.S.J.  

Abogado. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Centro Histórico, calle 32 No 8ª – 50 / Edificio Concasa Of.406 

Tels: (605) 678 0365 Cel. 300 5033906 / E-mail: 
esparconsultores@hotmail.com 

ismael.espitaleta@hotmail.com/ Cartagena de Indias – 
Colombia 
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      LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO     

 

MES CAPITAL  PORCENTAJE 

PERIODO COBRO 

INTERESES MORA  
DÍAS DE 

MORA 
AÑO 

INTERES 

MORA  

 

 

 DESDE  HASTA  

 DEC 4.000.000 29,10% 1/12/2018 31/12/2018 31 360 $ 100.233,33 

 JAN 4.000.000 28,74% 1/01/2019 31/01/2019 31 360 $ 98.993,33 

 FEB 4.000.000 29,55% 1/02/2019 28/02/2019 28 360 $ 91.933,33 

 MAR 4.000.000 29,06% 1/03/2019 31/03/2019 31 360 $ 100.095,56 

 APR 4.000.000 28,98% 1/04/2019 30/04/2019 30 360 $ 96.600,00 

 MAY 4.000.000 29,01% 1/05/2019 31/05/2019 31 360 $ 99.923,33 

 JUN 4.000.000 28,95% 1/06/2019 30/06/2019 30 360 $ 96.500,00 

 JUL 4.000.000 28,92% 1/07/2019 31/07/2019 31 360 $ 99.613,33 

 AUG 4.000.000 28,98% 1/08/2019 31/08/2019 31 360 $ 99.820,00 

 SEP 4.000.000 28,98% 1/09/2019 30/09/2019 30 360 $ 96.600,00 

 OCT 4.000.000 28,65% 1/10/2019 31/10/2019 31 360 $ 98.683,33 

 NOV 4.000.000 28,55% 1/11/2019 30/11/2019 30 360 $ 95.166,67 

 DEC 4.000.000 28,37% 1/12/2019 31/12/2019 31 360 $ 97.718,89 

 JAN 4.000.000 28,16% 1/01/2020 31/01/2020 31 360 $ 96.995,56 

 FEB 4.000.000 29,55% 1/02/2020 28/02/2020 29 360 $ 95.216,67 

 MAR 4.000.000 28,43% 1/03/2020 31/03/2020 31 360 $ 97.925,56 

 APR 4.000.000 28,04% 1/04/2020 30/04/2020 30 360 $ 93.466,67 

 MAY 4.000.000 27,29% 1/05/2020 31/05/2020 31 360 $ 93.998,89 

 JUN 4.000.000 27,18% 1/06/2020 30/06/2020 30 360 $ 90.600,00 

 JUL 4.000.000 27,18% 1/07/2020 31/07/2020 31 360 $ 93.620,00 

 AUG 4.000.000 27,43% 1/08/2020 31/08/2020 31 360 $ 94.481,11 

 SEP 4.000.000 27,52% 1/09/2020 30/09/2020 30 360 $ 91.733,33 

 OCT 4.000.000 27,13% 1/10/2020 31/10/2020 31 360 $ 93.447,78 

 NOV 4.000.000 26,76% 1/11/2020 30/11/2020 30 360 $ 89.200,00 

 DEC 4.000.000 26,19% 1/12/2020 31/12/2020 31 360 $ 90.210,00 

 JAN 4.000.000 25,98% 1/01/2021 31/12/2020 31 360 $ 89.486,67 

 FEB 4.000.000 26,31% 1/02/2021 28/02/2020 28 360 $ 81.853,33 

 MAR 4.000.000 24,12% 1/03/2021 31/03/2021 31 360 $ 83.080,00 

 APR 4.000.000 23,97% 1/04/2021 30/04/2021 31 360 $ 82.563,33 

 MAY 4.000.000 25,83% 1/05/2021 31/05/2021 31 360 $ 88.970,00 

 JUN 4.000.000 23,82% 1/06/2021 30/06/2021 30 360 $ 79.400,00 

 JUL 4.000.000 25,77% 1/07/2021 31/07/2021 31 360 $ 88.763,33 

 AUG 4.000.000 25,86% 1/08/2021 31/08/2021 31 360 $ 89.073,33 

 SEP 4.000.000 25,79% 1/09/2021 30/09/2021 30 360 $ 85.966,67 

 OCT 4.000.000 25,62% 1/10/2021 31/10/2021 31 360 $ 88.246,67 

 NOV 4.000.000 23,91% 1/11/2021 30/11/2021 30 360 $ 79.700,00 

 DEC 4.000.000 24,19% 1/12/2021 31/12/2021 31 360 $ 83.321,11 

 JAN 4.000.000 24,49% 1/01/2022 31/01/2022 31 360 $ 84.354,44 

 FEB 4.000.000 25,45% 1/02/2022 28/02/2022 28 360 $ 79.177,78 

 MAR 4.000.000 25,71% 1/03/2022 31/03/2022 31 360 $ 88.556,67 

 APR 4.000.000 25,71% 1/04/2022 4/04/2022 4 360 $ 11.426,67 

 

TOTAL             
$ 
3.676.716,67 

 

         CAPITAL  4.000.000 

       INTERESES 

EN MORA  
3.676.716,67 

       

TOTAL  

 $  

7.676.716,67  

       

         

          



4/5/2022 Correo: Juzgado 07 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADQ0MzAyMzlkLTUzYTAtNGM2MC04MTMzLTkxYzBlMzFjMTUzYQAQAOnse1q1KiJGk%2BPQtizAt3M… 1/1

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- 074-21

BM Asociados <info@bmasociadosjc.com>
Mié 4/05/2022 11:37

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j07cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días, mediante el presente memorial y bajo la oportunidad procesal, me permito presentar la
liquidación del crédito del proceso relacionado en el documento adjunto. 

Cordialmente, 

Isabel Bárcenas Barrios 
Apoderada  

--  

    DIRECCIÓN JURÍDICA

     

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fbmasociadosjc&data=05%7C01%7Cj07cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce3bad7be92c348a8812608da2dec5919%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637872790383541153%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=atSG9DTY76MJm6cr8NFxqoLqimRDQKWMj9QUhMXGakY%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fbmasociadosjc&data=05%7C01%7Cj07cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce3bad7be92c348a8812608da2dec5919%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637872790383541153%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=AjRYVW%2FoItQXHOfslSt5OrG%2F71%2FHdqSVS%2FnaZcQ%2BieY%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bmasociadosjc.com%2F&data=05%7C01%7Cj07cmplcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce3bad7be92c348a8812608da2dec5919%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637872790383541153%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=jB4XAy6Dnlb1wpgiTiv%2B81t0PHNCjEn1gK48nPVRPCI%3D&reserved=0


                               

           

                     
                                  

                

 

 

SEÑOR 

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.S.D 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: JOSE MIGUEL MONTERO RIOS 

DEMANDADO: MIGUEL ANGEL MOSQUERA GONZALEZ 

RAD: 674-2021 

 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

ISABEL BARCENAS BARRIOS, mayor, domiciliada, y residenciada en la ciudad de 
barranquilla, identificada con la CC No 1.143.328.468 de Cartagena, abogada en 
ejercicio, portador de la tarjeta profesional No203660 del CSJ, obrando en calidad de 

representante legal de BM ASOCIADOS JC S.A.S, consultora jurídica y comercial, 
identificada con el NIT 901446242-9, entidad que actúa en calidad de apoderada del 

señor JOSE MIGUEL MONTERO RIOS dentro del proceso de referencia, con todo 
respeto me dirijo a usted señor Juez, para presentar en oportunidad, liquidación del 

crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
Capital: $3.000.000 (tres millones de pesos)  

Intereses: $1.141.184 (un millón ciento cuarenta y un mil ciento ochenta y cuatro 
pesos)  

Total, liquidación: $4.141.184 (cuatro millones ciento cuarenta y un mil ciento 
ochenta y cuatro pesos)  

  
 
Del (la) Señor(a) Juez 

 

 

Atentamente, 

 

 

ISABEL MARIA BARCENAS BARRIOS 

C.C. No. 1.143.328.468 de Cartagena 

T.P. 203.660 del C.S. de la Jud. 

Representante legal de BM ASOCIADOS JC SAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

           

                     
                                  

                

 

 

ANEXO 1. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO MIGUEL MOSQUERA GONZALEZ 

 

 

 

 

 

FECHA INTERESES DE MORA 

DE CORTE

Tasa interes 

corriente 

mensual %

Interés

Tasa interes 

moratorio 

mensual %

Saldo                

intereses

24 Junio 2020 3.000.000          0,000% 0 0 0 0 3.000.000,00$       

Julio 2020 -                   1,397% 8.385 0,000% 0 0 3.008.384,59$       

Agosto 2020 -                   1,410% 42.288 0,000% 0 0 3.050.672,12$       

Speptiembre 2020 -                   1,414% 42.416 0,000% 0 0 3.093.088,21$       

Octubre 2020 -                   1,395% 41.859 0,000% 0 0 3.134.946,76$       

Noviembre 2020 -                   1,377% 41.321 0,000% 0 0 3.176.268,15$       

Diciembre 2020 -                   1,350% 40.503 0,000% 0 0 3.216.771,04$       

Enero 2021 -                   1,340% 40.201 0,000% 0 0 3.256.971,78$       

Febrero 2021 -                   1,356% 16.270 1,965% 37.344 0 3.310.585,95$       

Marzo 2021 -                   0,000% 0 1,952% 58.570 0 3.369.156,37$       

Abril 2021 -                   0,000% 0 1,942% 58.267 0 3.427.423,47$       

Mayo 2021 -                   0,000% 0 1,933% 57.994 0 3.485.417,29$       

Junio 2021 -                   0,000% 0 1,932% 57.963 0 3.543.380,74$       

Julio 2021 -                   0,000% 0 1,929% 57.872 0 3.601.253,03$       

Agosto 2021 -                   0,000% 0 1,935% 58.055 0 3.659.307,61$       

Speptiembre 2021 -                   0,000% 0 1,930% 57.903 0 3.717.210,28$       

Octubre 2021 -                   0,000% 0 1,919% 57.568 0 3.774.778,49$       

Noviembre 2021 -                   0,000% 0 1,938% 58.146 0 3.832.924,17$       

Diciembre 2021 -                   0,000% 0 1,957% 58.722 0 3.891.646,12$       

Enero 2022 -                   0,000% 0 1,978% 59.327 0 3.950.973,38$       

Febrero 2022 -                   0,000% 0 2,042% 61.255 0 4.012.228,86$       

Marzo 2022 -                   0,000% 0 2,117% 63.498 0 4.075.727,08$       

Abril 2022 -                   0,000% 0 2,182% 65.457 0 4.141.184,09$       

TOTALES 3.000.000 273.242 867.942 0 4.141.184,09$   

Capital
Total                         

abonos

 Saldo             por 

pagar 
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